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คำนิยาม 

รายได หมายถึง กระแสรับของประโยชนเชิงเศรษฐกิจ (กอนหัก

คาใชจาย) ในรอบระยะเวลารายงานซึ่งเกิดขึ้นจากกิจกรรมตามปกติ

ของกิจการ เมื่อกระแสรับนั้นสงผลใหสวนของเจาของเพิ่มขึ้น ทั้งน้ี    

ไมรวมถึงเงินทุนที่ไดรับจากผูมีสวนรวมในสวนของเจาของและรายการ

กำไร ซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนดใหกิจการตอง

รับรูโดยตรงไปยังสวนของเจาของ 

ก ิจการต องว ัดม ูลค าของรายได  โดยใช ม ูลค าย ุต ิธรรมของ               

สิ่งตอบแทนท่ีไดรับหรือคางรับ 
 

คำนิยาม 

ประมวลรัษฎากรไมไดกำหนดคำนิยามไว 

 

 

1. การขายสินคา 

 กิจการตองรับรูรายไดจากการขายสินคาเมื่อเปนไปตามเงื่อนไข ทุก

ขอดังตอไปน้ี 

1.1 กิจการได โอนความเส ี ่ยงและผลตอบแทนที ่ม ีน ัยสำคัญ       

ของความเปนเจาของสินคาใหกับผูซื้อแลว 

1.2 กิจการไมเก่ียวของในการบริหารสินคาอยางตอเน่ืองในระดับท่ี

เจ าของพึงกระทำหร ือไม ได ควบคุมส ินคาที ่ขายไปแลว          

ท้ังทางตรงและทางออม 

1.3 กิจการสามารถวัดมูลคาของจำนวนรายไดไดอยางนาเช่ือถือ 

1.4 มีความเปนไปไดค อนขางแนที ่ก ิจการจะไดร ับประโยชน            

เชิงเศรษฐกิจของรายการบัญชีน้ัน 

1.5 กิจการสามารถวัดมูลคาของตนทุนที่เกิดขึ้นหรือที่จะเกิดข้ึน      

อันเน่ืองมาจากรายการบัญชีน้ันไดอยางนาเช่ือถือ 

 

1. การขายสินคา 

 กิจการตองรับรูรายไดตามเกณฑสิทธิ์โดยใหนำรายไดที่เกิดขึ้นใน

รอบระยะเวลาบัญชีใด แมวาจะยังไมไดรับชำระในรอบระยะเวลาบัญชี

น้ัน มารวมคำนวณเปนรายไดในรอบระยะเวลาบัญชีน้ัน ตามมาตรา 65  

แหงประมวลรัษฎากร ประกอบกับคำสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป.1/2528 

ซึ่งการรับรูรายไดจากการขายสินคาตามแนวปฏิบัติของกรมสรรพากร

เกิดขึ้นเมื่อกิจการไดโอนความเสี่ยงและผลตอบแทนที่เปนสาระสำคัญ

ของความเปนเจาของสินคานั้นใหแกผูซื้อคือวันที่กิจการสงมอบสินคา

ใหแกผูซื้อ 
 

อางอิง  

(1) ขอหารือเลขท่ี กค 0811/10975 ลว. 27 ตุลาคม 2542 

(2) ขอหารือเลขท่ี กค 0811/3490 ลว. 30 เมษายน 2545 

(3) ขอหารือเลขท่ี กค 0706/4214 ลว. 18 พฤษภาคม 2549  

1. ตัวอยางการขายสินคา 

ตัวอยางท่ี 1 เมื่อมีการขายเปนเงินเช่ือจำนวน 100,000 บาท น่ันคือ

มีการสงมอบสินคาใหกับผูซื้อแลวแตยังไมไดรับชำระราคาคาสนิคา การ

บันทึกบัญชีเปนดังน้ี 

Dr. ลูกหน้ีการคา                       100,000 

Cr. รายไดจากการขาย                        100,000 
 

     ตัวอยางท่ี 2 กรณีรับเงินมัดจำกอนสงมอบ 

     ในป 25x3 ผูขายขอรับเงินมัดจำคาสินคา 30% ของยอดสั่งซื้อ 

100,000 บาท มีกำหนดสงมอบสินคาและรับชำระคาสินคาอีก 70% 

ในป 25x4 

การบันทึกบัญชีในป 25x3 ณ วันรับเงินมัดจำ 

Dr. เงินสด/เงินฝากธนาคาร                  30,000 

Cr. เงินมัดจำหรือรายไดรับลวงหนา              30,000 
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(4) ขอหารือเลขท่ี กค 0706/10573 ลว. 19 ตุลาคม 2550 

(5) ขอหารือเลขท่ี กค 0811/พ./5406 ลว. 30 พฤษภาคม 2544 

(6) ขอหารือเลขท่ี กค 0706/2988 ลว. 15 มีนาคม 2550 

 

 

 

 

การบันทึกบัญชีในป 25x4 ณ วันสงมอบสินคา 

Dr. เงินสด/เงินฝากธนาคาร                   70,000 

          เงินมัดจำหรือรายไดรับลวงหนา         30,000 

 Cr. รายไดจากการขาย                           100,000 
 

การรับรู รายไดทั ้ง 2 กรณีนี ้เปนวิธีทางบัญชีที ่รับรองทั่วไป ซึ่ง

สอดคลองกับ ม.65 วรรคสอง ประกอบกับ ทป.1/2528 ดังนั้นจึงไมมี

ความตางระหวางบัญชีกับภาษีแตอยางใด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     กรณีฝากขายสินคา (consignment) ในประเทศ  

     คำสั่งกรมสรรพากรท่ี ท.ป.1/2528 ขอ 3.3 การคำนวณรายไดและ

รายจายของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลซึ่งประกอบกิจการฝากขาย

สินคาซึ่งผูรับฝากสินคา (Consignee) ทำหนาที่ขายสินคาแทนผูฝาก

สินคา (Consignor) ใหใชเกณฑสิทธิ โดยบริษัทหรือหางหุนสวนนิติ

บุคคลนั้นตองนำรายไดจากการขายสินคามารวมคำนวณเปนรายไดท้ัง

จำนวนในรอบระยะเวลาบัญชีท่ีมีการฝากขายสินคา    
  

     กรณีบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลซึ่งประกอบกิจการฝากขาย 

ส ินคาตามวรรคหนึ ่งไดทำสัญญาการตั ้งต ัวแทนผู ร ับฝากสินคา 

(Consignee) เพ ื ่อขายเป นหนังส ือ โดยต ัวแทนผ ู ร ับฝากส ินคา 

(Consignee) ไดรับคาตอบแทนหรือบำเหน็จตามที่กำหนดไวในสญัญา 

บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลนั้นจะคำนวณรายไดเมื่อตัวแทนผูรับ

ฝากสินคา (Consignee) ขายสินคาใหแกผูซื้อก็ได 

 

กรณีฝากขายสินคา (consignment) ในประเทศ  

(1) การบันทึกการฝากขายโดยมีสัญญาแตงตั้งตัวแทน 

ดานผูฝากขาย 

- เมื่อสงสินคาไปใหผูรับฝากขาย 

      Dr. ฝากขาย xx 

Cr. สินคา (ราคาทุน)                                      xx  

- เมื่อไดรับรายงานการขายและหลักฐานการสงเงินจากผูรับฝาก

ขาย 

Dr. เงินสด (กรณีผูรับฝากขายสงเงินใหแลว)   xx 

       ลูกหน้ี – ผูรับฝากขาย  

          (กรณีท่ีผูรับฝากขายยังไมไดสงเงินมาให)    xx 

          คาใชจาย (ระบุ) – ฝากขาย(ถามี)           xx 

Cr. รายไดจากการขายโดยการฝากขาย     xx 
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(2) การฝากขายโดยไมมีสัญญาแตงตั้งตัวแทน  

หากไมมีการแตงตั้งตัวแทน ทางบัญชีจะยังคงรับรูรายไดเมื่อมีการ

ขายสินคาใหลูกคา แตทางภาษีใหรับรูรายไดทันทีท่ีมีการสงมอบสินคา

ใหแกผูรับฝากขาย แมจะยังไมไดขายสินคาที่รับฝากใหลูกคา ดังน้ัน 

การฝากขายโดยไมมีสัญญาแตงตั ้งตัวแทนจะมีความแตกตางในวิธี

ปฏิบัติทางบัญชีและภาษีอากร  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตัวอยาง วันที่ 29 ธ.ค. 2563 ผูฝากขายไดสงสินคาใหแกผูรับฝาก

ขาย ราคาทุน 10,000 บาท ผูรับฝากไดขายสินคาที่รับฝากไดในวันท่ี 

20 ม.ค. 2564 ราคาขาย 12,000 บาท พรอมสงเงินใหผูฝากขายในวัน

เดียวกัน  

ณ วันท่ี 31 ธ.ค.2563 กิจการมีกำไรสุทธิตามบัญชี 100,000 บาท  

กำไรสุทธิทางภาษี  = กำไรทางบัญชี + กำไรจากการฝากขาย 

                             = 100,000 + (12,000 -10,000) 

                             = 102,000 บาท 

ณ วันท่ี 31 ธ.ค.2564 กิจการมีกำไรสุทธิตามบัญชี  150,000 บาท 

กำไรสุทธิทางภาษีจะเทากับกำไรทางบัญชีหักดวยกำไรจากการ 

ฝากขายท่ีไดรับรูแลวในรอบบัญชีกอน  

กำไรสุทธิทางภาษี  = 150,000 – 2,000  

                          = 148,000 บาท   

 

 

 

     ฝากขายสินคาในตางประเทศ 

     มาตรา 70 ตรี บริษัทหรือหางหุนสวนนติิบุคคลใด สงสินคาออกไป

ตางประเทศใหแก หรือตามคำสั่งของสำนักงานใหญ สาขา บริษัทหรือ

หางหุนสวนนิติบุคคลในเครือเดียวกัน ตัวการ ตัวแทน นายจาง หรือ

     ฝากขายสินคาในตางประเทศ 

ทางบัญชี การรับรูรายไดกรณีสงออกจะรับรูในวันที่ผูรับฝากไดสง

มอบสินคาใหแกลูกคาผูซื้อ  
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ลูกจาง ใหถือวาการที่ไดสงสินคาไปนั้นเปนการขายในประเทศไทยดวย 

และใหถือราคาสินคาตามราคาตลาดในวันที่สงไปเปนรายไดในรอบ

ระยะเวลาบัญชีท่ีสงไปน้ัน 

ความในวรรคกอนมิใหใชบังคับในกรณีท่ีสินคาน้ัน 

(1) เปนของท่ีสงไปเปนตัวอยางหรือเพ่ือการวิจัยโดยเฉพาะ 

(2) เปนของผานแดน 

(3) เปนของท่ีนำเขามาในราชอาณาจักร แลวสงกลับออกไปใหผูสง

เขามาภายในหน่ึงป นับแตวันท่ีสินคาน้ันเขามาในราชอาณาจักร 

(4) เปนของท่ีสงออกไปนอกราชอาณาจักรแลวสงกลับคืนเขามาให

ผูสงในราชอาณาจักรภายในหนึ่งป นับแตวันที่สงสินคาออกไปนอก

ราชอาณาจักร 
 

การสงออกสินคา 

การรับรูรายไดกรณสีงออกสินคาเกิดข้ึนเมื่อออกใบขนสินคาขาออก

ตามเกณฑสิทธิ  

 

อางอิง 

(1) ขอหารือเลขท่ี ก.ค. 0811/พ./5406 ลว. 30 พฤษภาคม 2544 

(2)  ขอหารือเลขท่ี ก.ค. 0706(กม.07)/พ./161 ลว. 13 พฤศจิกายน 

2545 

(3)  ขอหารือเลขท่ี ก.ค.0706/2988 ลว. 15 มีนาคม 2550 
    

 

 

 

 

 

ทางภาษี ถือวาการที่ไดสงสินคาไปใหผูรับฝากน้ันเปนการขายและ

ใหถือราคาสินคาตามราคาตลาดในวันที ่สงออกเปนรายไดในรอบ

ระยะเวลาบัญชีท่ีสงไปน้ัน 

 



สรุปความแตกตางท่ีสำคัญของหลักการบัญชีกับหลักการทางภาษี 

สำหรับกิจการท่ีไมมีสวนไดเสียสาธารณะ 

*ตัวอยางประกอบความเขาใจซึ่งอาจปรับไดตามขอเท็จจริงของแตละกิจการ ท้ังน้ีไมสามารถใชอางอิงทางกฎหมายได                                                                                                 ขอมูล ณ มกราคม 2566 

NPAEs TAX ตัวอยางประกอบความเขาใจ* 

2. การใหบริการ 

เมื่อผลของรายการที่เกี่ยวของกับการใหบริการสามารถประมาณได

อยางนาเช่ือถือ กิจการตองรับรูรายการท่ีเก่ียวของกับการใหบริการเปน

รายไดตามข้ันความสำเร็จของรายการ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน 

ผลของรายการสามารถประมาณไดอยางนาเชื ่อถือเมื ่อเปนไปตาม

เง่ือนไขทุกขอ ตอไปน้ี  

2.1 กิจการสามารถวัดมูลคาของจำนวนรายไดไดอยางนาเช่ือถือ 

2.2 มีความเปนไปไดค อนขางแนที ่ก ิจการจะไดร ับประโยชน            

เชิงเศรษฐกิจของรายการบัญชีน้ัน 

2.3 กิจการสามารถวัดขั ้นความสำเร็จของรายการบัญชี ณ วันท่ี         

ในงบการเงินไดอยางนาเช่ือถือ 

2.4 กิจการสามารถวัดมูลคาของตนทุนไดอยางนาเชื ่อถือ โดย

ตนทุนในที่นี้ หมายถึง ตนทุนที่เกิดขึ้นแลวและที่จะเกิดขึ้นเพื่อทำให

รายการบัญชีน้ันเสร็จสมบูรณ 

2.  การใหบริการ 

 รับรู รายไดตามเกณฑส ิทธิ ์ โดยใหนำรายไดที ่ เก ิดขึ ้นในรอบ

ระยะเวลาบัญชีใด แมวาจะยังไมไดรับชำระในรอบระยะเวลาบัญชีน้ัน 

มารวมคำนวณเปนรายไดในรอบระยะเวลาบัญชีนั้น สวนการใหบรกิาร

เกินกวาหน่ึงรอบระยะเวลาบัญชีใหนำรายไดตามสวนของบริการท่ีทำใน

แตละรอบระยะเวลาบัญชีนั้น ตามมาตรา 65  แหงประมวลรัษฎากร 

ประกอบกับคำสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป.1/2528 ลงวันท่ี 28 สิงหาคม 

พ.ศ. 2528 ขอ 3.6 

คำส ั ่ งกรมสรรพากรท ี ่  ท.ป.1/2528 ข อ 3.8 กำหนดวา             

การใหบริการของกิจการสนามกอลฟหรือกิจการใหบริการตามสัญญา

ระยะยาวแกสมาชิกตองนำรายไดที ่เร ียกเก็บหรือ พึงเรียกเก็บใน

ลักษณะเปนเงินกอนเพื่อตอบแทนการใหบริการทั้งจำนวน ไมวารายได

นั้นจะเกิดขึ้นจากการผอนชำระหรือชำระครั้งเดียว และไมวาจะเรียก

เก็บในลักษณะเงินคาสมาชิก เงินประกัน เงินมัดจำ เงินจายลวงหนา

เพื่อเปนคาใชจาย หรือ เงินอื่นที่เรียกเก็บในลักษณะทำนองเดียวกัน  

มารวมคำนวณเปนรายไดทั ้งจำนวนในรอบระยะเวลาบัญชีท่ีไดเริ่ม

ใหบริการ หรือจะนำรายไดน้ันมาเฉลีย่ตามสวนแหงจำนวนปตามสญัญา 

แตไมเกินสิบป และนำมารวมคำนวณเปนรายไดในแตละรอบระยะเวลา

บัญชีตามสัญญาแตไมเกินสิบรอบระยะเวลาบัญชีนับแตรอบระยะเวลา

บัญชีท่ีไดเริ่มใหบริการก็ได 

2.  ตัวอยางการใหบริการ 

- เมื ่อกิจการแจงหนี ้เพื ่อเรียกเก็บคาบริการแตยังไมร ับชำระ

คาบริการ 

Dr. ลูกหน้ีการคา                   xx 

Cr. รายไดจากการใหบริการ             xx 

- เมื่อไดรับชำระราคาคาบริการ 

Dr.  เงินสด/ธนาคาร           xx 

Cr. ลูกหน้ีการคา                            xx 

 

กิจการใหบริการตามสัญญาระยะยาวแกสมาชิก กรณีสัญญาเกิน 

10 ป จะมีความตางระหวางบัญชีกับทางภาษีอากรในชวง 10 ปแรก 

ตัวอยาง กิจการมีรายได คาสมาชิกสนามกอลฟในอัตรา 5,000,000  

บาท อายุสมาชิก 20 ป  

ในทางบัญชี รับรูรายไดปท่ี 1 –ปท่ี 20 ปละ 250,000 บาท  

ในทางภาษีปท่ี 1 – ปท่ี 10 จะตองรับรูรายได ปละ 500,000 บาท 

สมมติกิจการมีกำไรทางบัญชี ปละ 100,000 บาท 

ดังน้ัน กิจการจะตองปรับปรุงกำไรสุทธิปท่ี 1 – ปท่ี 10 ดังน้ี 

กำไรทางบัญชี                    ปละ 100,000 บาท 

บวก รายไดเพ่ิมข้ึน                ปละ 250,000 บาท 

กำไรทางภาษี                    ปละ 350,000 บาท 

และจะตองปรับปรุงกำไรสุทธิในปภาษีปท่ี 11 – ปท่ี 20 ดังน้ี 

กำไรทางบัญชี       ปละ 100,000 บาท 

หัก รายไดท่ีไดรับรูทางภาษีไปแลว     ปละ 250,000 บาท 

กำไร (ขาดทุน) ทางภาษี                ปละ (150,000 บาท) 



สรุปความแตกตางท่ีสำคัญของหลักการบัญชีกับหลักการทางภาษี 

สำหรับกิจการท่ีไมมีสวนไดเสียสาธารณะ 

*ตัวอยางประกอบความเขาใจซึ่งอาจปรับไดตามขอเท็จจริงของแตละกิจการ ท้ังน้ีไมสามารถใชอางอิงทางกฎหมายได                                                                                                 ขอมูล ณ มกราคม 2566 

NPAEs TAX ตัวอยางประกอบความเขาใจ* 

3. ดอกเบ้ีย คาสิทธิ และเงินปนผล  

กิจการตองรับรู รายไดในรูปดอกเบี ้ย คาส ิทธิ และเงินปนผล       

ตามเกณฑที ่เกิดจากการใหผู อื ่นใชสินทรัพยของกิจการตามเกณฑ       

ท่ีกำหนดไว เมื่อเปนไปตามเง่ือนไขทุกขอดังตอไปน้ี 

(1) มีความเปนไปไดค อนขางแนที ่ก ิจการจะไดร ับประโยชน       

เชิงเศรษฐกิจของรายการบัญชีน้ัน 

(2) กิจการสามารถวัดมูลคาของจำนวนรายไดไดอยางนาเช่ือถือ 

 

ดอกเบ้ีย คาสิทธิ และเงินปนผลตองรับรูตามหลักเกณฑตอไปน้ี 

3.1 ดอกเบ้ียรับตองรับรูตามวิธีอัตราตอบแทนท่ีแทจริงหรือวิธีอ่ืนท่ี

ใหผลไมแตกตางจากวิธีอัตราดอกเบ้ียท่ีแทจริงอยางมีสาระสำคัญ 

 

 

 

3.2 คาสิทธิตองรับรูตามเกณฑคงคาง ซึ่งเปนไปตามเน้ือหาขอตกลง

ท่ีเก่ียวของ 

3.3 เง ินปนผลตองร ับร ู  เม ื ่อผ ู ถ ือห ุ นม ีส ิทธ ิได ร ับเง ินปนผล             

แตสำหรับการับปนผลเปนหุนปนผล มาตรฐานไมไดระบุชัดเจนในหลัก

ปฏิบัต ิ

 

 

 

3. ดอกเบ้ีย คาสิทธิ และเงินปนผล 

 

 

 

 

 

 

 

ดอกเบ้ีย คาสิทธิ และเงินปนผลตองรับรูตามหลักเกณฑตอไปน้ี 

3.1 ดอกเบี้ย รับรู ตามเกณฑสิทธิตามเนื้อหาของสัญญาโดยใช

อัตราดอกเบ้ียท่ีระบุในสัญญา 

 

 

 

3.2 คาสิทธิ รับรูตามเกณฑสิทธิตามเน้ือหาของสัญญา 

 

3.3 กรณีไดรับปนผลเปนเงิน 

มาตรา 65 ทวิ (10) กำหนดเงื่อนไขใหยกเวนภาษีจากเงินปน

ผลท่ีไดรับจำนวนก่ึงหน่ึงหรือท้ังจำนวน 

ทั ้งนี ้ เงินปนผลการรับรู รายไดเงินปนผลตามแนวปฏิบัติ    

ของกรมสรรพากร ใหบริษัทผูรับรูรายไดตองมีชื่อเปนผูถือหุนในวันปด

สมุดทะเบียนพักการโอนหุนและบริษัทผู จายเงินปนผลไดประกาศ

จายเงินปนผลโดยมติท่ีประชุมใหญผูถือหุน 

 

3. ตัวอยางดอกเบ้ีย คาสิทธิ และเงินปนผล 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1  ทางบัญชี หากดอกเบี้ยรับไมเปนไปตามเกณฑการรับรูรายได 

จะหยุดรับรู  

 ทางภาษี สิทธิเรียกรองตามกฎหมายยังมีอยู  กิจการตอง

คำนวณดอกเบี้ยรับเพื่อเสียภาษีอยู ทั้งนี้ในปจจุบัน สรรพากรยังไมมี

ความชัดเจน 

 

 

3.3 กรณีไดรับปนผลเปนเงิน 

 ทางบัญชี รับรูเงินปนผลเปนรายได  

 ทางภาษี รายไดเงินปนผลที่ไดรับยกเวนทั้งกึ ่งหนึ่งหรือท้ัง

จำนวน ซึ่งจะทำใหรายไดที่นำมาคำนวณเพื่อเสียภาษีต่ำกวารายไดเงิน

ปนผลที่รับรูในงบการเงิน ความแตกตางนี้จะมีเฉพาะรอบบัญชีที่ไดรับ

เงินปนผล 

 

 



สรุปความแตกตางท่ีสำคัญของหลักการบัญชีกับหลักการทางภาษี 

สำหรับกิจการท่ีไมมีสวนไดเสียสาธารณะ 
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NPAEs TAX ตัวอยางประกอบความเขาใจ* 

กรณีไดรับปนผลเปนหุนปนผล   

ใหรับรู รายไดตามเกณฑสิทธิเหมือนไดรับเงินสดปนผลโดย

มูลคาหุนปนผลแตละหุนที่ไดรับจะมีคาเทากับจำนวน เงินกำไรสะสม  

ที่บริษัทผูจายหุนปนผลตัดออกจากบัญชี เพื่อโอนไปเปนทุนหารดวย

จำนวนหุนปนผลท้ังหมดท่ีออกในคราวน้ัน  

 

อางอิง 

(1) ขอหารือเลขท่ี กค 0702/6229 ลว. 24 กันยายน 2563 

(2) ขอหารือเลขท่ี กค 0811/9198 ลว. 19 กันยายน 2544 

 

มาตรา 65 ทวิ (10) กำหนดเงื ่อนไขใหยกเวนภาษีจากเงิน    

ปนผลท่ีไดรับจำนวนก่ึงหน่ึงหรือท้ังจำนวน 

 

 กรณีไดรับปนผลเปนหุนปนผล  

 ทางบัญชี ยังไมรับรู รายได แตจะนำไปรวมเพื่อคำนวณหา

ราคาทุนตอหนวยของหุนใหม  

 ทางภาษี ใหตีราคาตลาด ณ วันที่มีสิทธิ และใหนำมาคำนวณ

เปนรายไดเพื่อเสียภาษีในรอบบัญชีนั้น และความแตกตางนี้จะมีไป

จนกวาจะขายหุนท่ีเก่ียวของออกไปจนหมด 

 

 

  


